

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ วางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตรภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 ต.เขาใหญ่ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลนายาง
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 800,000.-บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) วางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร
HDPE dia. 160 มม. ระยะทางยาว 1,000 เมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 มิถุนายน พ.ศ. 2565 เป็นเงิน 799,591.60 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
 - 6.2 -
 - 6.3 -
 - 6.4 -
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.นายโสภณ พรสมบูรณ์ศิริ	ประธานกรรมการ
2.นายสรารุช ทวีกาญจน์	กรรมการ
3.นายอมรเทพ แสงกำดัด	กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.
 2.
 3.

ประมาณการ วางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตรภายในหมู่บ้าน โดยทำการวางท่อ HDPE dia. 160 มม. ระยะทางยาว 1,000 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.เขาใหญ่ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

ตามแบบ เทศบาลตำบลบางยาง
ประมาณการโดย นายอมรเทพ แสงกำกั๊ด

ประมาณราคาวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ		จำนวนเงิน			
				บาท	บาท	บาท	บาท		
1	ท่อ HDPE PE 80 PN 6 dia. 160 มม.	1,000.00	ม.	254.00	254,000.00	144.00	144,000.00	398,000.00	สีบราคา
2	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน dia. 150 x 100 x 150 มม.	6.00	ตัว	2,390.00	14,340.00	390.00	2,340.00	16,680.00	สีบราคา
3	ข้อต่อเหล็กหล่อ 150x100 มม.	1.00	ตัว	3,490.00	3,490.00	440.00	440.00	3,930.00	สีบราคา
4	สตีปเอ็น HDPE ชั้น PN 10 dia. 160 มม.	24.00	ตัว	392.00	9,408.00	110.00	2,640.00	12,048.00	สีบราคา
5	แบ็กกิ้งริง dia.150 มม.	24.00	ตัว	655.00	15,720.00	150.00	3,600.00	19,320.00	สีบราคา
6	ประเก็นยาง dia.100 มม.	21.00	ตัว	11.00	231.00	-	-	231.00	สีบราคา
7	ประเก็นยาง dia.150 มม.	25.00	ตัว	18.00	450.00	-	-	450.00	สีบราคา
8	น็อตกลวงไนซ์(อุปกรณ์ dia.110 มม.)	168.00	ตัว	22.00	3,696.00	-	-	3,696.00	สีบราคา
10	น็อตกลวงไนซ์(อุปกรณ์ dia.150 มม.)	144.00	ตัว	48.00	6,912.00	-	-	6,912.00	สีบราคา
11	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดไดตัน dia.100 มม.	7.00	ตัว	3,830.00	26,810.00	440.00	3,080.00	29,890.00	สีบราคา
12	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดไดตัน dia.150 มม.	1.00	ตัว	6,340.00	6,340.00	660.00	660.00	7,000.00	สีบราคา
13	ทีบักญแจเหล็กหล่อ	8.00	ตัว	1,500.00	12,000.00	440.00	3,520.00	15,520.00	สีบราคา
14	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc.cu. ซ่อมผิวจราจร	6.30	ลบ.ม.	1,714.00	10,798.20	306.00	1,927.80	12,726.00	ทอนี้ใช้กับกรณีขุดวาง
15	เหล็กหล่อโค้ง 45 หน้างาน 2 ด้าน dia. 150 มม.	4.00	ตัว	3,400.00	13,600.00	390.00	1,560.00	15,160.00	สีบราคา
16	ท่อเหล็กออบสังกะสี dia. 4 นิ้ว คาคัดน้ำเงิน	10.50	ม.	486.00	5,103.00	200.00	2,100.00	7,203.00	สีบราคา
รวมยอดยกไป								548,766.00	

ประมาณการ วางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตรภายในหมู่บ้าน โดยทำการวางท่อ HDPE dia. 160 มม. ระยะทางยาว 1,000 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.เขาใหญ่ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

ตามแบบ เทศบาลตำบลนายาง

ประมาณการโดย นายอมรเทพ แสงกำกั๊ด



ประมาณราคาวินาที 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
				บาท	บาท	บาท	บาท		
17	รวมยอดยกมา							548,766.00	
18	ท่อ HDPE 80 PN 6 dia. 160 มม.	3.50	ม.	254.00	889.00	144.00	504.00	1,393.00	สิบลบาท
19	หน้างานตาดที่เหล็กเหนียว dia.100 มม.	7.00	ตัว	350.00	2,450.00	80.00	560.00	3,010.00	สิบลบาท
20	ค่าทดสอบท่อ - ล้างท่อ dia. 100 - 200 มม.	1,000.00	ม.	-	-	1.80	1,800.00	1,800.00	สิบลบาท
21	ทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	0.25	ตร.ม.	68.00	17.00	35.00	8.75	25.75	พาณิชย์จังหวัด
22	รื้อผิวคอนกรีตเดิม ทน 0.10 ม.	10.00	ตร.ม.	-	-	78.00	780.00	780.00	สิบลบาท
23	คอนกรีต 1:2:4 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.175	ตร.ม.	1,878.00	328.65	436.00	76.30	404.95	พาณิชย์จังหวัด
24	ปูยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทน 5 ซม.	30.00	ตร.ม.	282.00	8,460.00	18.00	540.00	9,000.00	สิบลบาท
25	ข้อต่ออีโบลท์ AC/PVC ขนาด 500 มม.	2.00	ตัว	7,000.00	14,000.00	2,000.00	4,000.00	18,000.00	สิบลบาท
26	ท่อ PVC Ø 20" ชั้น 5	4.00	ม.	2,530.00	10,120.00	500.00	2,000.00	12,120.00	สิบลบาท
27	สามทาง PVC. Ø 20" x 6" พร้อมหน้างาน	1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	2,000.00	2,000.00	13,000.00	สิบลบาท
28	ฝาครอบเหล็กอบสังกะสีเกลียวใน dia.4 นิ้ว	6.00	ฝา	340.00	2,040.00	-	-	2,040.00	พาณิชย์จังหวัด
29	เหล็กฉาก 40x40x4 มม.	1.75	ท่อน	542.06	948.61	145.00	253.75	1,202.36	พาณิชย์จังหวัด
30	เหล็กแบน ขนาด 2 นิ้ว ทน 6 มม.	0.70	ท่อน	536.94	375.86	141.00	98.70	474.56	สิบลบาท
	งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	2.10	ตร.ม.	68.00	142.80	35.00	73.50	216.30	พาณิชย์จังหวัด
	รวมยอดยกไป							612,232.92	

ประมาณการ

วางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตรภายในหมู่บ้าน โดยทำการวางท่อ HDPE dia. 160 มม. ระยะทางยาว 1,000 เมตร
 หมู่ที่ 7 ต.เขาใหญ่ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

แบบ ปร. 4
 (แผ่นที่ 3)

ตามแบบ

เทศบาลตำบลมายาง

ประมาณการโดย

นายอมรเทพ แสงกำกั๊ด



ประมาณราคาวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
				บาท	บาท	บาท	บาท		
31	รวมยอดยกมา น็อตสกรู ขนาด 1/2 นิ้ว ยาว 2 นิ้ว น็อต + พุกเหล็ก ขนาด 3/8 ยาว 2 นิ้ว	14.00	ตัว	25.00	350.00	-	-	612,232.92	
32		14.00	ตัว	6.00	84.00	-	-	350.00 84.00	สืบราคา สืบราคา
ค่าวัสดุ + ค่าแรง								612,666.92	